
"11.74-  

.0) 

41192  Universidad Nacional de Salta 

151,011 FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SAITA 
(0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFPU131.1CA ARGFNTINA 
c-mai1: unsainsunsa.edu.ar  

SALTA, 0 3 MAYO 2017 

100157 
	

Expediente N° 14.356/15 

VISTO la Resolución FI N° 500-CD-2015, mediante la cual se autoriza la adscripción 

de la Srta. Soledad Georgina CORREA, estudiante de Ingeniería Química, a la cátedra 

"Operaciones Unitarias I" de la citada carrera, durante el período comprendido entre el 1 de 

octubre de 2015 y el 30 de septiembre de 2016, bajo la dirección y supervisión de los 

Ingenieros Gloria del Valle VILLAFLOR y Jorge Wilfredo VELASCO, respectivamente, y 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 31 de octubre de 2016, mediante Nota N° 2483/16, la Srta. CORREA 

presenta su informe final, avalado por el Ing. VELASCO, dentro del plazo establecido por el 

artículo 11 del Reglamento de Adscripciones a Cátedras de la Facultad de Ingeniería, 

aprobado por Resolución FI N° 307-CD-2015. 

Que el Supervisor de la Adscripción, con el aval de la Responsable de Cátedra, 

mediante Nota N° 2526/16, presenta el informe contemplado en el artículo 12 de la 

normativa invocada precedentemente, señalando que la alumna cumplió con el Plan de 

Trabajo correspondiente y aconsejando aprobar la adscripción realizada. 

Que la Escuela de Ingeniería Química tuvo la intervención prevista en el artículo 13 

de la reglamentación aplicable y, previo despacho de su Comisión Interna de Adscripción y 

Reglamento, aconseja la aprobación del informe. 

Que el artículo 14 de la ya citada normativa establece que "la aprobación del Informe 

Final de Adscripción será resuelta por el Consejo Directivo de la Facultad". 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 61/2017, 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
(0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 

RFPUBLICA ARGFNTINA 
unsainlyMiunsa.edu.ar  

Expediente N° 14.356/15 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su IV Sesión Ordinaria, celebrada el 26 de abril de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Informe Final de Adscripción de la alumna, Srta. Soledad 

Georgina CORREA, a la cátedra "Operaciones Unitarias I" de Ingeniería Química, realizada 

en virtud de la autorización otorgada por Resolución FI N° 500-CD-2015. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la Srta. 

Soledad Georgina CORREA; a la Escuela de Ingeniería Química; a los Ingenieros Gloria del 

Valle VILLAFLOR y Jorge Wilfredo VELASCO, en sus caracteres de Responsable de 

Cátedra y Supervisor de la Adscripción, respectivamente; al Departamento Personal, y girar 

los obrados a las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica, para su 

toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI Ilk, 0 0 1 5 7 -CD- 2 0 17 

M0. PENO ASE VosaffilN ROMAGOOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa DRA. ANAL1A 1RMA ROMERO 
SECRETARIAACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIER1A- UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

